
生徒及び保護者の皆様へ 

茨城県立取手松陽高等学校長 張貝 智治  

 

日鉱団地の通り抜けについて（お願い） 

 

初冬の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて，標記の件につきまして，ご利用をお控えいただくようお願いいたします。 

 

日鉱団地は，本校の西側に隣接している緑豊かで穏やかな住宅地です。この住宅地内の道

路は非常に狭く，法定速度も時速 30kmです。小学生や中学生の通学路にもなっており，朝夕

は歩行者が多くなります。 

また，住民の方の生活道路となっています。ゴミ収集所が３ヵ所道路沿いに設置されてい

ることから，朝は近所の方がゴミ袋を持ちながら歩くことが多く，自動車の交通量が多いと

危険です。実際，ぶら下げたゴミ袋と自動車が接触したということもありました。朝夕の時

間のない時に，急ぐ気持ちは分かりますが，大きな事故があってからでは取り返しがつきま

せん。 

地元日鉱団地の方々の安心・安全のために，この地区の通り抜けをお控いただくようお願

いいたします。 

学校は，生徒・保護者ばかりでなく，地元地域の方々のご協力があってこそ，きちんとし

た教育活動ができると考えています。重ねて，ご協力をお願いいたします。 

 

 

東京芸大 本校 

至取手駅 

日鉱団地 

至藤代駅 

小 

貝 

川 

 

県道 11号取手東線 

図の赤い線の道路のご利用をお控えいただくようお願いいたします。 



 


